Setting penelitian yang dilakukan oleh peneliti terletak pada video ceramah Buya Yahya yang diunggah di media *YouTube* Al-Bahjah TV dengan kajian menjaga amanah. Video ceramahnya dapat dicari dalam *YouTube* dengan kata kunci: “Menjaga Amanah oleh Buya Yahya pada Kultum Ramadhan 1441 H/ 2020 M.”

C. Subyek Penelitian

Penelitian kualitatif tidak menggunakan istilah populasi, tetapi oleh Spradley yang dikutip oleh Muri Yusuf menamakan dengan istilah “*Social Situation*” atau situasi sosial yang terdiri atas tiga elemen yaitu tempat (*place*), pelaku atau orang-orang (*actors*), dan aktivitas (*activity*).⁶ Subyek penelitian disini adalah orang yang akan memberikan informasi terkait situasi dan kondisi pada latar penelitian.